
 
 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI PERUGIA  

“Francesco Morlacchi” 

Istituzione di Alta Cultura 
 

________________________________________________________________________________________________________________________________ 
06123 Perugia - Piazza Mariotti, 2  tel. 075.5733844  fax  075.5736943  e-mail direttore@conservatorioperugia.it  web www.conservatorioperugia.it 

 

Perugia, 30/01/2025 

Prot. n. 612/D63 

 

IL DIRETTORE  
  
VISTA la Convenzione attualmente in vigore tra il Conservatorio F. Morlacchi e l’Università degli   

Studi di Perugia; 
 

VISTA  la disponibilità del Centro linguistico di Ateneo in virtù della sopra citata convenzione; 
 

RAVVISATA  la necessità didattica di procedere all’attivazione del corso di Lingua Tedesca 
nell’a.a. 2024 - 2025 per gli studenti iscritti ai Corsi Accademici, per complessive n. 
68 ore; 

VISTO che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 20 maggio 2021 con il Verbale n. 2 
deliberazione n. 14 ha ratificato i compensi delle attività di insegnamento rese da docenti in 
Convenzione con l’Università degli Studi di Perugia quantificandoli in € 35,00 lordi all’ora; 

RICEVUTA la disponibilità all’incarico di docenza di lingua Tedesca presso il Conservatorio F. 
Morlacchi di Perugia nell’a.a. 2024 – 2025 da parte della Prof.ssa Claudia Susann Schlicht; 

RAVVISATA la necessità di acquisire il Nulla osta da parte dell’Amministrazione Università degli 
Studi di Perugia presso cui la Prof.ssa Schlicht Claudia Susann è dipendente; 

ACQUISITO il Nulla osta allo svolgimento del presente incarico da parte dell’Amministrazione di 
appartenenza della Prof.ssa Schlicht Claudia Susann con prot. 604/D63 del 30 Gennaio 2025; 

ACQUISITA acquisita l’attestazione della copertura finanziaria dal Direttore dell’Ufficio di 
Ragioneria; 

 

DECRETA 
 

Di affidare alla Prof.ssa Claudia Susann Schlicht l’insegnamento della lingua Tedesca nei corsi 
accademici del Conservatorio “F. Morlacchi” di Perugia nell’a.a. 2024 – 2025, per un totale di n. 68 
ore. 
 
 
 
        IL DIRETTORE DEL CONSERVATORIO 
         M° Luigi Ciuffa 

                                                                                                                                                   


		2025-01-30T09:27:55+0000
	Ciuffa Luigi




